uina et solacio repleuit. **V**eit
 quod ignis. quod feruore diuini amoris
 sic incendit corda eorum. ut nichil
 diligenter non deum. **T**ertio veit in
 spe lignorum. quod sicut lingua ita
 est in ore nec tamen nocet nisi ma-
 gis ad loquendum proficit. sic spiritus me-
 mens in anima eorum erat. quod eos nichil
 desiderare faciebat nisi me. quod etiam
 eos sapientia diuina loquentes fecit. cuius
 virtute tanquam officio lingue om-
 ne veritate loquuntur. **E**rgo quod ista
 uasa vacua erant propter desiderium.
 dignum fuit. ut veniret ad eos
 spiritus sanctus. **N**on enim ingredi potest ad eos
 qui impleti sunt. **Q**ui enim imple-
 ti sunt. non illi qui omni peccato et spurci-
 tia pleni sunt. **I**psi enim sunt qui tamen
 vasa pessima. **P**rimum est plenum
 quod fetidissimo stercore hominum. quod propter
 pessimum odorem nullus potest odiorare.
Secundum plenum est qui vilissimum sper-
 mate. quod nullus potest propter amari-
 tudinem gustare. **T**ertium est ple-
 num qui corruptissimis sanguine et sa-
 nie. quod nullus potest videre propter abhor-
 nationem. **S**ic mali pleni sunt
 mundi abiectione et cupiditate. qui
 fetet in conspectu meo et scorum meo-
 rum deterius quam stercore hominum. **N**on
 sunt omnia temporalia nisi stercore. **H**oc
 pessimum stercore cito peritio mi-
 serum delectat. **I**n secundo vase est ni-
 mia luxuria et incontinentia in
 omnibus operibus. **H**ec autem amara est
 mihi ad gustandum quam sperma. **N**on
 enim potero sustinere tales. et mihi
 propter quam meam ingredi ad eos. **E**-
 tiam non enim ego uam iudicia ad tam

imundos ingredi. **Q**uod ego ignis
 uel dilcomis potero inflamare eos. quod
 tamen propter ignis luxurie inflamauit.
Tertium est superbia et arrogantia eorum.
Ipsi quippe est qui sanguis corruptus et
 sanies. ipsa est qui hominem in bonis cor-
 rumpit inter. et extinguit. aufert gratiam
 data a deo et reddit abhorribile
 deo et patri. **Q**ui autem sic impleti fu-
 erunt. gratia spiritus sancti impleti non poterunt.
Ego autem sum quasi homo habes uinum
 uerale quod cum propinare uoluit dat
 primo alicuius suis et familiaribus ad
 gustandum. deinde pronus uoce suos
 clamantes. gustauit uinum quod bo-
 num est. omnes autem qui uolunt accedere.
Sic ego habes uinum optimum. id
 est dulcedinem illam que ineffabilis est.
Hanc ego quibusque familiaribus me-
 is propinavi. auditis uobis quod de ore
 meo procedit. **I**nter istos proclama-
 tores qui uinum gustabant. erit iste
 qui uenit ad me hodie. habes qui
 terna receptacula implenda. **V**eit
 enim habes uoluntate retinendi
 se ab omni ueritate. uoluntate ad
 omnem humilitate. desiderium ad omne
 quod mihi placitum est. **P**ropterea impleui
 uasa sua hodie. **P**rimo namque
 fiet sapientia spiritualium lucidior ad
 intelligendum. et aptior ad ruminan-
 dum quam prius. **S**ecundo impleui enim carita-
 te mea quod feruentior fiet quam prius
 ad omne bonum. **T**ertio dedi ei tiorum
 discretiore. ut scilicet nichil timeat
 nisi me et quod mihi placita sunt. **E**rgo
 ut in alijs clamare sciat dul-
 cedinem uini mei audiet uerba
 mea quod locutus sum qui scripta sunt. ut

mea. **E**tiam quod per
 in non teneor eis
 facit. **A**tem propter deum
 placet in pacis
 quod istamem
 eorum namque
 alij crescit ad
 sone in facie. **H**ic
 deicit. quod seruit
 non emittit. **D**e
 pauca. **E**tiam
 pauca. **E**tiam
Etiam
 bona quod
 mis apud
 pliat sps
 mo in
 lia non
 uult pro
 sua ista
 publicabit
Etiam
 teni
 capulos
Etiam
 rones. **S**ed
 lignorum.
 is clausis
 bona habebat.
 bar oem
 enit. **E**tiam
 habebat
Tertio
 nichil
 erat quod
 propterea
 os. **V**eit
 etiam

audita caritate mea et iusticia
a tanto fiet et clamando sollicitior.
et quo diligentius unum dulcedine
gustat. **Verba uisus ad spō
sā. quō ipa uisō a quadrupla ge
nē hoīm saluat. scz a ueris
aūctis suis ex caritate et ab alijs
ex timore penē. et a relijs ut di
tēt. ab alijs uō ppositis ex me
suprōe uēie. pma duo genera
remunant spūaliter. tūcū tpa
lit. qrtū ē abhoīabilē. Ca. xxx.**

Maxima loqr. Quia vij.
tuor genā hoīm sūt
q me saluat. Primi
sūt qui oēm uolūtātē suā id
ē sciam suā reliquūt i manū
meas: et quōd faciūt. totū fa
ciūt p honore meo. Hoī sal
lutatio ē in q potz suauissig
et delcābil. Secū sūt q timet
penā. et ex timore abstinēt se
a pctō. Hys ego do si i laude
mea pseuauerit. Diminutio
nē prauī tioris. et augmēta
tiōnē uē caritatis. et sciam q
discat uacōbilē et sapiēt de
ū dilige. Tercij sūt q satis i
sublimi eleuāt laudē meā
sz nulla alia uēcōe et affectu
nō ut honoz tpalis et utilitas
tūsitōria eis accrescat. Et iō
sicut dñs cui aliqd donū mit
tēt. et ipē remittit donanti
eqpollēs aliqd. sic ego qz ipi
talia petūt nec aliqd ca
rius desiderāt. pptēa do eis
qd uolūt et remunerō eos
i pnti. Qrti sūt q similat

se ēē bonos et in pām habēt
in delcācōe. peccat ei ocll
te cū pnt ne uideat ab ho
mibz. cogitātes sic secum.
Ipa uisō maria pia ē. et mox
cū uocata fuit ipetāt uē
niā. Hoī clamoz sic plac
m qz pas qd extius ē deat
gēcatū. et intz plēnū fēdis
sio sterore qd nullū pt oō
rare. Tales sūt qdē p pes
simā uolūtātē pctā. **Exp
dicit spōse q duo sūt sps scz
bonus et malus. signa at boni
sps sūt dulcedo mētis et glia.
signa mali sps sūt anxietas
et inquietudo mētis proce
dens ex cupiditate uel ira.**

Capitulu. xxxiij.
His loqr spōse dices.
Sps bonus ē in corde
hoīs. Quid ē sps bo
nus nō deus? Quid ē deus. nō
dulcedo et glia scōp. Ipe dñs
ē in eis et ipi in eo. et tūc
oē bonū habēt. cū habēt de
ū sine quo nichil ē bonum.
Ideo q habēt spm dei. habēt
et deū et oēm militā celi. et
oē bonū. Sicut q habēt spm
malū in se. habēt oē malū
in se. Quid enī est sps malus.
nō dyabolus? Quid uō dyabolus
nō pena et oē malū? Ergo
q habēt dyabolū. habēt i se
penā et oē malū. Sicut
at bonus hō nō sentit quō uol
dulcedo sps sūt ingērit se
mētē eiā nec pfa eā i p

se esse bonos et in pām habēt
in delcācōe. peccat ei ocll
te cū pnt ne uideat ab ho
mibz. cogitātes sic secum.
Ipa uisō maria pia ē. et mox
cū uocata fuit ipetāt uē
niā. Hoī clamoz sic plac
m qz pas qd extius ē deat
gēcatū. et intz plēnū fēdis
sio sterore qd nullū pt oō
rare. Tales sūt qdē p pes
simā uolūtātē pctā. **Exp
dicit spōse q duo sūt sps scz
bonus et malus. signa at boni
sps sūt dulcedo mētis et glia.
signa mali sps sūt anxietas
et inquietudo mētis proce
dens ex cupiditate uel ira.**

Capitulu. xxxiij.
His loqr spōse dices.
Sps bonus ē in corde
hoīs. Quid ē sps bo
nus nō deus? Quid ē deus. nō
dulcedo et glia scōp. Ipe dñs
ē in eis et ipi in eo. et tūc
oē bonū habēt. cū habēt de
ū sine quo nichil ē bonum.
Ideo q habēt spm dei. habēt
et deū et oēm militā celi. et
oē bonū. Sicut q habēt spm
malū in se. habēt oē malū
in se. Quid enī est sps malus.
nō dyabolus? Quid uō dyabolus
nō pena et oē malū? Ergo
q habēt dyabolū. habēt i se
penā et oē malū. Sicut
at bonus hō nō sentit quō uol
dulcedo sps sūt ingērit se
mētē eiā nec pfa eā i p

senti gustare potest. licet gustet
 pre. Et sic malus homo cum
 angustiat cupiditate. cum an
 helat ad abitione. cum mor
 det ira aut iquinat luxu
 a et ceteris alijs vicijs pena
 dyaboli e et idcirco etne in
 getudis licet i pnti ut e ppe
 di non possit. De hys qui
 huic spui adheret. **Uide**
bat sposa deone pducat in
diuino iudicio septe libros et
quada aiā vni militis de
ficti. s. angelus bonus pduxit p
ea vni libru. Et tunc aiā nō
dāpnabat etnalit. qz deone
ignozate penituit i fine et
cogitatu itisecq. Adēpnabat
in ppter pccā ad nouē pccas
sustinēdas i pccatorio usqz ad
die iudicij qz tā diu desidauat
i corpe viuē. Sz reuelat a
xpo tria remedia p q possit
an liberari. et remittit ei
a dno stati tres de pdictis pe
nis pccbz vgis et scōz. Sup
phatio vō angeli boni p ea
nō stati exaudit. s. diffendo
ad tēpō ponit ea xpr i deli
beratoe. Ca. xxxix.
Demon quidā appu
 it i diuino iudicio.
 qui tenebat quada aiā m
 cuiusda defucti tremulā m
 modū cordis tremuli. Qui
 demon tūc dixit ad iudicē.
 Ecce preda. Angelus ei tu
 et ego seqbam aiā istā a
 pncipio suo usqz ad fine. sed

ipe ad custodiēdū. ego at ad
 nocēdū. et abo venabam eā
 qz venatores. s. tū ipa in fi
 nē madit i manū meas. Ad
 quā lucranda m ego ita sū
 cupidus et ipetuosus qadmo
 dū torres cadēs deorsu. cui
 nichil resistit n qddā retetacu
 lū horē iusticia tua. Que qz
 nondū plata cont aiā istā.
 ideo adhuc nōdū seare possi
 deo eā. Ego etia desidero eā
 tā feruent. queadmodū aiā
 dsuptū inedia qd p fame cōe
 dit etiā mēbra sua. Ergo qz
 tu iustus iudex es. iudica sup
 eā iustu iudiciū. **U**ndit iu
 dex. Quare magis iadit in
 manū tuas. et cur tu ei ppin
 quior fuisti qz angelus meus?
Undit demon. Quia pccā sua
 plura fuerūt qz opa bona.
Undit iudex. Ostēde qūa.
Undit demon. Ego habeo v
 nū libru plenu pccis suis.
Et iudex. Quale ē nomen
 libri huius? **U**ndit demon.
 Huius nomen est iobediēcia.
In quo libro sūt septe lib. et
 qlibet habet tres a colūpnas.
 qlibet at colūpna habet pl
 qz mille vba. s. nulla ming
 qz mille. qdā vō mlto plura.
Undit iudex. Dic nōia istoz
 libroz. qz licz ego oia scō. tū
 ut alijs i note sciat volūtas tua
 et bonitas mea. volo ut loq
 ris. **U**ndit demon. Nomen
 pmi libri ē supbia. et in hoc

se ee bonos et in
 m delatōe. p
 te cu pnt ne
 mibz cogitēs
 pa vgo maia p
 ni uocata fuit
 nia. Hozū dāno
 m qz pas qd ex
 gēntu. et m p
 sio statore ad
 rare. Tales sūt
 sima volūtas
 diat spōse qd
 boni et mali sū
 spōs sūt dulcedo
 signa mali spōs
 et mēterido mē
 dens ex rēpōdit
Capitulu
Huius nō
 nis nō deus.
 dulcedo et glā
 ē in eis et ip
 oē bonū habēt
 ū sine quo nū
 Ideo qz habēt sp
 et den et sem
 oē bonū. Sū
 malū in se. h
 in se. Qd tū
 n dyabolus. Q
 n pena et oē
 qz habēt dyabolū
 pena et oē m
 at bonū hō nō
 dulcedo spōs
 mētri et nec

sunt tres colupne. Prima est supbia
spualis in conscientia sua. quod supbie
bat de bona vita quam credebat
se habere alijs meliorem. Supbie
bat etiam de intelligentia sua. id
est conscientia sapientiori alijs. Secunda
colupna erat quod supbiebat de
bonis sibi datis et de facultatibus
et vestibus et alijs rebus. Tercia
erat quod supbiebat in pulchritudine
membrorum et de profectione
nobili et in operibus suis. Et in
hijis tribus colupnis erat infinita
verba propter tibi melius cognitum est.
Secunda liber erat cupiditas sua.
Hic autem habebat tres colupnas.
Prima erat spualis. quod cogi
tauit peccata sua non esse ita gra
uia sicut dicebat. et indignè
desideravit celeste regnum quod non
debetur alicui nisi perfecte mundo.
Secunda quod plus desideravit in mundo.
quod necesse erat. et voluntas sua fu
it ad hoc solum ut extolleret no
men suum a gratia et profectione.
ad hoc ut heredes suos non ad ho
re tuum sed ad honorem mundi nu
triret et magnificaret eos. Ter
cia colupna fuit quod cupiebat
honorem mundi et super alios esse.
Et in hijis propter tibi melius cog
nitum est sunt mirabilia verba quibus
requerebat favorem et benivolentiam.
quibus etiam temporalia sibi ac
quirebat. Tercia liber est in
vidia. Hic habet tres colupnas.
Prima fuit in mente quod iudebat
eis occulte quod plus habebat et
magis prosperabat quam ipse. Secunda

quod recepit ex invidia res eorum quod
minus habebat quam ipse. et magis
indigebat. Tercia quod ex invidia
nocuit proprio occulte per sua con
silia et etiam publice tam verbo quam
facto tam per se quam per alios et etiam
alios incitavit ad filia. Quarta
liber erat avaricia. in qua erant etiam
tres colupne. Prima erat aua
ritia in mente quod noluit alijs
dicere de hijs quod sciebat. unde a
lij receperunt consolationem et pro
fectum. cogitans sic secum. Que
inde in utilitas si tali vel tali
dedero consilium. quod in remuneratione
si ei in illo consilio vel verbo profue
ro? Et sic indiges afflictus rece
debat ab eo. non edificatus vel
instructus. cum bene potuisset ab eo
si voluntas affuisset edificari.
Secunda colupna erat. quod cum pa
cificare potuisset discordantes
noluit hoc facere. cum etiam consola
ri poterat turbatos non curavit.
Tercia colupna erat avari
cia in bonis suis. eo quod si unum
denarium dare debebat pro no
mie tuo anxiebat et quarebat.
et pro honore mundi libere dare
centum. In hijis autem colupnis sunt
infinita verba propter tibi melius
scitum est. Omnia enim scis. et nihil
a te occultari potest. Sed ideo me
loquor appellis ex tua potentia.
quod alijs prodesse vis. Quinta liber
est accidia. et iste habet tres co
lupnas. Prima quod in opere acci
diosus erat ad operandum bona
opera ad honorem tuum et ad mada

... la p... corpna su
... Corpna ei
... et voluptas erat
... ad actus suos
... An ei sps
... in hunc modum
... de aliqua spualem
... sibi loqui in
... et subnox metē suā
... spualis. et omne
... mūdū videbat sibi
... suave. Tercio cat
... id est in oratio
... quod veritatis aliqu
... erat servēs ac
... vba. Quia aut
... colupne habebat et
... sibi soli agniti est.
... liber erat in. Hic ha
... tres colupnas.
... pro suo
... sibi non erat
... colupna erat.
... ope et in sua
... in un alienado sua
... et in tribat pri
... liber erat vo
... sua. et etiam habebat
... colupnas. Prima eat.
... et modicare effu
... sibi. Nam licet
... erat. et ab aliarum
... macula segregata.
... et p vba mep
... p gestu apudicos
... sibi modo in
... colupna erat.
... erat in vbiis.
... et non solum prore

tua. **N**ā p̄ q̄ete corp̄is sui
 amisit temp̄ suū. Corp̄is ei
 sui utilitas et voluptas erat
 sibi carissia. **S**edō accidiosus
 erat i cogitacōe. **C**ū ei sp̄s
 tuus bon̄ imisit cordi ei q̄
 p̄uicōne v̄l aliqua sp̄nalem
 itelligētia. nimis sibi loq̄ū
 debat et subtraxit mētē suā
 a cogitacōe sp̄uali. et om̄e
 gaudiū mūdi videbat sibi
 delēabile et suauē. **T**ercio cat
 accidios̄ in ore. id ē in orādo
 et i loquēdo q̄ utilitatis alioꝝ
 et hōis tui erat. feruēs at
 ad scurrilia v̄ba. **C**ūta aut̄
 v̄ba iste colūpne habeat et q̄
 i nūo sūt tibi soli agnūtū est.
Dext̄r liber erat ira. **H**ic ha
 bebat etiā tres colūpnas.
Prima q̄ irascebat p̄rio suo
 de illis rebz q̄ sibi nō erat
 utiles. **S**edā colūpna erat.
 q̄ lesit p̄xim ope ex ira sua
 q̄q̄z etiā in ira alienado sua.
Tercia. q̄ ex ira t̄babat p̄xi
 mū. **S**eptim̄ liber erat vo
 luptas sua. q̄ etiā habebat
 tres colūpnas. **P**rima eāt.
 q̄ indebite et inordiate effū
 debat semen suū. **N**ā licet
 iugat̄ erat. et ab aliarum
 mulier̄ macula segregat̄.
 t̄n p̄ aplex̄ et p̄ v̄ba inep
 ta et etiā p̄ gest̄ q̄uidicos
 effūdebat semē suū modo in
 debito. **S**edā colūpna erat.
 q̄ nimis p̄cax erat i v̄bis.
Inducebat ei nō solū v̄xiōē

suā in maiore ardore libidis.
 p̄mo etiā alios ad audiēdū et
 cogitādū scurrilia. mlt̄oacēs
 p̄ v̄ba sua attrit. **T**ercia co
 lūpna erat q̄ nimis delicate
 nutēbat corp̄ suū. p̄pando
 sibi lauroa et plura fercula
 ad delēationē maiore corp̄is
 sui et ad laudē hōim ut voca
 ret magn̄. **P**lus at̄ q̄ mille
 v̄ba sūt in colūpnis istis. **S**e
 dendo i mēsa longiori tpe q̄
 debebat nō attēdes corp̄ sibi
 datū ad mensam loq̄do iex
 tuis recipiedo p̄ q̄ natura
 volebat. **E**cce iudex lib̄ me
 tot̄z aplet̄ ē. adiudicā ergo
 m̄ hāc aiām. **T**ūc at̄ silente
 iudice. m̄ mē appropinquas
 q̄ videbat q̄ remotius stare
 dixit. **F**ili mi. ego volo dispu
 tare de iusticia tū dyabolo
 isto. **C**ui r̄ndit fil̄. **C**arissia
 mater q̄n deoni nō negatur
 iusticia. quo tibi possz negari
 q̄ es mater mea et d̄na an
 geloz. **T**ū ei oīa potes et oīa
 scis i me. s̄ ideo loq̄ris ut aliq̄
 inotescat d̄lctio mea. **T**ūc m̄
 loq̄bat ad dyabolū. **P**ropro
 tibi dyabole q̄ v̄ndear m̄ ad
 tā q̄ quero a te. **S**z licz iūit̄
 feceris. ex iusticia t̄n tene
 ris qz d̄na tua sum. **D**ic m̄.
 nūqd̄ tū scis oēs cogitacōes
 hōis. **D**yabol̄ r̄ndit. **N**ō. n̄
 illas solūmodo q̄s ex ext̄iori
 opacōe hōis et ex disposicōe
 eiꝝ p̄pendē possū. et illas q̄s

Dicit ei in ventre meo e ois imundicia et ois fetor. sic in memoria mea e ois malicia et neqcia. q q pessig fetor feret in aspcu tuo. Qm eni recessi a te p supbia meam et a luce tua. uicm in oem malicia et obtenebrata est memoria mea i bonis dei. et in hac memoria mea e scripta ois neqcia pccoz. Tunc iudex dixit ad dyabolū. Precipio tibi dyabole ut uideas diliget. et in quibus in libro tuo qd scriptū e qd abrasu de pccis istis aie. et dic publice. Respondit dyabolus. Ecce uideo i libro meo. et alia uideo scripta q non cogitavi. Uideo ei illa septē ee deleta et nichil remanet i libro meo de eis n p pissima. Postea iudex ait ad illū bonū angelū q astabat. Ubi sūt bona opa istis aie? Qui rēdit dno. Quia sūt in pscia etia tua r noticia. Antea ei et futura r pccia oia scim i te et uideam r tu i nobis. nec nre e nobis tibi loqui. Sz qz caritate tua onde mis. ideo isinuas uoluntate tuam quibz tibi placz. Ego at a pncipio quo aia istis iuncta sūt in corpe sp sui tū eo. Ego ei scripsi unū libru de bonis suis. si at istū audire uoluis. i pccate tua e. Respondit iudex. Nō possu iudicare. n auditis pus r agnitis bonis suis r ma-

lis. quibz iuste pccatis. sicut te iusticia exigit scdm ea debet iudicari. siue ad morte. siue ad uita. Respondit angelus. Liber meus e obedia tua q obediuit tibi. Et i hoc sūt septē colupne. Prima e baptismus. scda e abstinētia sua i ieiunijs r ab illuatis opibz et pccis. et eadē a voluptate r temptacoe carnis sue. Tercia colupna est oro et ppositū bonū qd ad te habuit. Quarta colupna e rat opa sua bona i eleosimis et alijs opibz mie. Antea colupna erat spes sua ad te. Sexta colupna erat fides. qua sicut xpianus tenuit. Septima colupna erat diuina caritas. Quibz dictis. dixit iterū iudex ad illū angelū bonū. Ubi e liber tuus? Ille at rēdit. In uisione et i caritate tua dne mi. Tunc maria expbrado dixit ad dyabolū. Quō custodisti libru tuū. et quō deletū e ab eo illud qd in eo scriptū erat? Tunc clamauit dyabolus. De ue. qz de cepisti me. Dein dixit iudex ad piissimā mrem sua. Tu uē ratiobilit obtinisti i hac qstioe sniam. et lucrata es istā aiam cū iusticia. Dein dyabolus clamauit. Ego pdidi. ego uictus sū. Sz dic m iudex. q diu tenebo aiam istā pro istis pismatibz? Respondit iudex. Ego iudicabo tibi. Libri ei apti

aa mea. q' q'cuq' habet diu
 na caritate ad me. t' oi desi
 derio desidat cupies ee mecu.
 et separi a mudo. iste talis
 sine pena tenet habe celu.
 qz exanimatio pntis vite e
 purgatio sua. **Qui** at timz
 morte ppe actam pena mor
 tis t' ppe pena futura et
 vellet eo logius mve ut e
 medarz se. iste tenet habe
 leue pena i purgatorio.
Qui vo habet voluntate vi
 ue usqz ad die iudicij licz no
 peccet mortalit. ppe voluta
 te tn ppetua viuendi quam
 habet. tenet habe pena p
 petua usqz ad iudicium. **Qui**
 vides p'issia m' dixit. **En**
 dictz sis tu fili mi p iusticia
 tua q' e in oi mia. Licz eni
 nos oia vident et scim' i te.
 attn ad alioz agnitione
 dic quale remediū adhibei
 debeat. qd minuat tā logū
 tēp' pene. **Et** qle ad hoc q'
 extinguat tā seuus ignis. t'
 quō ecia ista aia liberai pos
 sit a manibz demonū. **En**
 dit filiz. **Tibi** nichil pt nega
 ri. qz tu m' m' es. t' miam
 et solatione oibz pcuras et
 iquiris. **Quia** ei sut q' faciūt
 minui tā logū tēp' pene. t'
 extingui igne. t' libari de ma
 nibz deonū. **Amū** e si p ali
 que reddat ea q' iuste ab
 alijs abstulit et extorsit vel
 redde iuste tenebat alijs. **Hoc**

ei est iusticia ut tā diu aia
 purget' donec illa q' iuste p
 ea ablata sut restituar' usqz
 ad mimum quadrare. aut p
 pces scoz. a' p eleosinas et
 opa amioz. ul' p p'gatione
 ad hoc digna. **Secūm** e copiosa
 eleosina. p hac ei extinguit' ig
 nis. **Tertiu** e corpis mei ob
 latio i altari p eo et aicoz
 meoz meoz pces. **Hec** aut
 tria sut q' liberabūt eu ab illis
 tēbz penis. **En**dit itm mater
 m'ie. **Qid** ergo valet sibi nūc
 opa bona q' fecit p te? **En**dit
 filiz. **Nō** ideo quis q' ignoras
 tu oia scis et vides i me. **Hoc**
 iquiris ut alijs caritate mea
 ostēdas. **Certe** nō aliqd' mimum
 vbi nec ecia mima cogitacio
 qua ad honore meū cogita
 uit erit sibi sine remunerāoe.
 qz oia q' fecit p me sut modo
 an' ipsū et i pena sua. t' inde
 habet refrigeriū. inde solaciū.
 inde leuiore sentit ardore q'
 alit' p'sentat. **Postea** iterū lo
 q'bat' m' ad filiū dices. **Quē**
 est hoc q' hec aia stat imobil'
 q' q' nō mouet manū nec pe
 des t' i' micos. t' tn viuit?
Endit iudex. **Pha** sc'psit de
 me q' ego fui q' agnū coram
 rodente obmutescēs. **De** ego
 obmutui corā i' micas meis. t'
 ppe hoc e iusticia qz aia ista
 nō curauit de morte mea et
 ea p modico reputauit. ideo
 ipa e modo ex iusticia quasi

Benedictus sis tu deus in omni iusticia tua. quia iuste iudicas quod nihil dimittis impunitum. Deum bonum angelus qui datus erat aie ad eius rediendum. ait ad iudicem. Ego a principio iunctionis istius anime et corporis fui cum ea et sequar eam in caritatis tue providentia et ipsa quibus faciebat voluntate meam. ideo iam rogo te domine miserere ei. **T**unc respondit dominus deliberare super hoc. et tunc hec visio disparuit.

Quarto anno postquam sponsa vidit proximam visionem ubi quodammodo fuerat adpenata usque ad diem iudicij ad purgatorium videbat sponsa iterum eadem animam presentari in diuino iudicio per angelum qui semiplene vestitum per quod ipse cum celesti militia orabat dominum. quam tunc christus totaliter liberavit a penis et ut stellam fulgere misisset ad gloriam patrum angelorum et sanctorum et lacrimis et suffragiis sanctorum vivorum. **Ca. m.**

Post hec ait in quibus xl. to anno. iterum vidi iudicem fulgentissimum cum anima supplexio dicta. quod erat iam quod vestita. sed non ad plenum. Qui dixit iudici sedenti in throno. cui milia milium assistebat. et adorabat eum propter paciam eius et caritatem. **I**udex hec anima illa per quam orabat. et tu videristi velle de liberare. **F**uit ergo oes nos assistentes iterum peccatis per ea misericordia tua. **E**t licet nos omnia famus in tua dilectione. tamen propter

sponsam tuam quam spiritualiter hec audiuit et vidit et loquimur humano modo licet humana non sint nobiscum. **V**idit iudex. **U**bi circus plenus esset aristis spicaz si multi homines unus post alium auferret aristam suam. minuetur numerus atque pondus. **H**ic est modo. **N**am lacrimae multe et caritatis opera venerunt ante me pro anima ista. et ideo iudicium est ut veniat ad custodiam tuam. et tu defer eam ad regem quam nec oculus videt nec auris audire valet. nec anima ipsa in carne cogitare potest. ubi non est celum super nec terra deorsum. ubi altitudo est ierogonitabilis et longitudo indicibilis. ubi latitudo mirabilis et profunditas incomprehensibilis. ubi deus est super omnia et continet omnia nec ab aliquo continetur. **P**ost hec ait anima illa videbat ascendere in celum ita fulges sicut stella fulgentissima in fulgore suo. **E**t tunc loquebatur iudex dicens. **V**eniet atque tempus quo profera iudicia mea et faciam iustitiam et propitiam ligni defuncti cuius est anima ista. quia cum ascendit hec generatio. sed ad retributionem superbie descendet.

Explodit quidam rex et homines temporales qui indigne sue et magnificenti et fortitudinis corporali et in domino attribuit victorias suas et inimicos dicens quod ad bella prederat ex dauid et gogare. ponendo spem suam in deo. humana tamen discernit prederet. quod facilius vincit quam deum habet cooperatore. **Capitulum. xli.**

Mater dei loquit. Ego a
 ueritate mea sp cogi
 tavi de honore filij
 mei. et sp sollicita fui quod ei
 placere. Quis at hor ming
 honabil' e in ore ppo. tu ego
 no loquor illud more eoz qui
 ppa laude qrit. s ad honore
 filij mei dei et dñi mei. Qui
 mirabil' sole fixit i pulue.
 igne eaa no asumete s ista
 mate deluit in arido et fecim
 dignissim et suauissim protulit
 absqz huore. Dein vrens se ad
 filiu ait. **B**ndicty sis tu fili
 mi. Ego su q illa mulier q
 apud dnm exaudita p reis
 et ming potetibz petebat mi
 scdia. Sic ego rogo te p filia
 mea qz v'cuba e. et p sposa
 tua. cuius aiam sanguie tuo
 redisti. caritate tua illuasti
 bonitate tua exatasti. et per
 misericdia tibi despotasti. **R**ogo
 te fili da ei ta. **P**rimo vestes
 piosiores qz filia et sposa re
 gis e regu. Si ei sposa regis
 caret veste regali oino accip
 nit. Si vo ming honesta de
 phendit. obprobrio redarguit.
Ergo da ei vestes no de tra
 s de celo. no q fulget ere ex
 teris. s q micat caritate et
 castitate iu. Da ei vtutu ha
 bitu ne extiora mediz. s ut
 habeat inty habudacia. ut pos
 sit eaa p alijs i habitu luce
Sedo da ei abu deliciaorem.
 grossioribz ei assuetu e sposa

tua cibarijs. **N**o at assues
 cat cibo tuo q tagit et no vi
 det. tenet et no sentit. abat
 et a sensu nesat. ingredit et
 ubiqz e. **H**oc e dignissim cor
 pus tuu. qd pfigabat agnus
 affatus. **H**ec ei huamitas tua
 de me supra mirabil' xple
 uit. deitas tua cu huamitate
 feliat illud xpletu condie on
 dit. **H**uc abu fili mi da sp
 se tue. qz sine eo sicut puer
 sine lacte auescit. sine eo oi
 no defiat. et cu eo et p eu ad
 oe bonu q eger de cibo tno
 uat. **T**ercio da ei fili mi spm
 feruetore. **I**pe ei est ignis qui
 nuqz succeso. nuqz extincto est.
 q facit delcabilia vna vilesce
 et futu sape. **H**uc spm fili mi
 da sibi. **T**uc vndit filij dices.
 exacer kma vba tua dulcia
 sut. **S**z sicut sas. q qrit subli
 mia. nec e ut pmo agat for
 tia et excreat huilia. **I**do tina
 sut ei ncraria. **P**mo qz habeat
 huilitate. **P** hac ei sublimitas
 obtinet. ut scz sciat se habe bo
 na q habet ex gra. et no ex me
 ritis suis. **S**edo debitu seruau
 qd rependat graiu datori. **T**io
 noie ne amittat accessu gram.
Ergo ut ta pma q petita obti
 neat et possideat. no negligat
 ta supdicta seqaa. **F**ictu em
 obtinisse pdest. n sciat obteta
 posside. **E**t icolabili aucaat me
 te obtenta amissa. qz si nuqz ad
 lata fuissent et possessa.

roni deaurati e...
 ron. vacui...
 vo qd exi...
 tus recassim...
 get pomu...
 ma com...
 n q exi...
 fructu...
 debet...
 s nesciat...
 miseric...
 debet...
 loz...
 et mis...
 vo...
 cede...
 utilita...
 ego...
 pia...
 dina...
 fruct...
 de huil...
 ro...
 ponat...
 riat...
 pmedit...
 huana...
 et volu...
Mater dei laudat...
 licitate...
 deo...
 pria...
 hoc...
 ne a...
 tes...
 sui...
 ardit...
 humilitate...
 actionem...

Currit ei in equo obedientie
 tanq̄ boni serui. voluntatem
 sua p̄t̄ ip̄erua dñi reliquē
 tes. **Pugnat̄ et̄ uicia i t̄o**
re dñi. tanq̄ boni milites.
Distinet̄ i caritate oia adue
uicia tanq̄ boni bellatores.
 expectates auxiliū dñi. **Muni**
ut̄ d̄ se dina sapia et̄ pacia et̄
deuotores et̄ cōmūtores. q̄ boni
idusi elogates se a mūdo. Agi
les sūt et̄ celes ad diuina t̄a
aer mobilis. feruētes ad deū
tanq̄ sp̄osa ad bractea uiri.
veloces et̄ fortes ad p̄t̄fēda
mūdana oblectamēta q̄ cerui.
sollati ad agendū tanq̄ for
mica. uigilātes tanq̄ spectāte.
Ece tales sūt amici mei. et̄ sic
cordie se armis ut̄uū mūni
ut̄ q̄ i mūci d̄t̄p̄nūt et̄ ideo
facilit̄ uiciunt̄. **Pugna igit̄**
sp̄ualis q̄ est i pacia et̄ dina
caritate multo nobilior e cor
pali. et̄ dyabolo multū odio
sor. Nō ei laborat dyabolo
ut̄ auferat corpalia. s̄ ut̄ vi
riet̄ uirtutes et̄ auferat paci
ecā et̄ uirtū stabilitatē. Ideo
nō turberis s̄ aīas meis aliq̄
st̄na succedat. q̄ ex hīs p̄uēit
eis merces. **Et̄ p̄t̄ dicit̄ sponsē**
q̄ ip̄e silis e mēario. q̄ q̄ius ml
ta uasa frāgāt̄ nō cessat foire
de nouo alia id e aīas don̄ chorū
celest̄ agelicū i pleat̄. et̄ q̄ silis e
api. q̄ eligz sibi aliā nouā h̄bā.
id e inter paganos. vñ magnā
dulcedinē ex̄het. id e multas

aias ad iplendū apiariū regni
Do sū celoz. Ca. m. xliij.
Sicut bonū uiciarius. q̄
de cinē facit multa wa
sa. Quis at̄ multa frāgant̄
tr̄ nō cessat noua facē donec
ipleat̄ nās uasoz. Sic ego fa
cio. q̄ de ignobili maria nobile
facio creatūz s̄z hōiem. Et̄ q̄ius
multi discedat a me p̄ opa sua
mala. nō t̄n̄ cesso formare ali
os donec chorū agelicū et̄ loca
i celo uacua repleat̄. Ego eā
sū silis bone api. q̄ exies de api
ario suo uolat ad h̄bā pulchra
alonge uisā in q̄ q̄rit̄ uici pe
florē pulchrimū et̄ odorē uedo
letem suauissimū elegātē. S̄z cū
appropinquat herbe iuenit florē
aridū et̄ odorē imitatū et̄ amicti
litū. suauitate penitus extinc
tā. s̄ post̄ hec iquir̄t aliā h̄bā
et̄ iuenit aliā herbā aliquētulū
aspam. cuius flos e modicū et̄
odor nō multū odorās suauitas
placēs s̄z exigua. In hac at̄ h̄bā
figit̄ apis pedē et̄ ex̄het̄ in
dulcedinē et̄ reportat̄ apiariū
donec ad uolūtate suā e i ple
tū. Apis ei ista ego sū oim̄ e
ator et̄ dñs. qui de apiario tūc
exiui cū formā hūanā assu
mēs apparui in ea uisibil̄ q̄ si
ui at̄ herbā pulchra id e genū
hūanū in assūpsi. Qui pulch
erat̄ ex fide. dulcēs caritate. fruc
tiferi bona d̄i facē. Nūc at̄ a p̄
oū st̄atu degenantes. ex nōre
uidēt̄ pulchri. s̄z d̄i facē sūt

nā. p̄mū est q̄
 seu uolunt. ut
 hōm̄ e quo hō
 gladius. Tōmū
 e q̄d munit̄ cor
 rita et̄ silia. S̄z
 miserūt̄ equū
 bonū p̄mouēt̄.
 q̄ cū deo t̄ner
 uat̄ dñs s̄z p̄m
 nūc eā gladiū
 corp̄a uolūtate
 ab aīa sepat̄
 p̄uier̄. **Adde**
 munit̄ d̄t̄ uacua
 caritate q̄ lect̄
 ferūt̄ i p̄p̄is p̄
 mēoz. lepit̄ in
 lea corz q̄ e
 i ludo. aerna
 gūcio eā iā d̄
 eni p̄ collū mō
 p̄ diuina cogit̄
 ad oīa q̄ deū
 s̄z iā cecidit̄
 caput̄ in s̄m̄
 ueto. **Arma**
 i fūma sūt. id e
 sic cepit̄ ut̄
 sit et̄ m̄n̄ s̄m̄
 eā pedū n̄p̄t̄
 sūt. et̄ x̄t̄o n̄
 dadi. **Quidē**
 siderat̄ in cū
 possit̄. **Arma**
 opa bona d̄i
 nā. d̄uāat̄ ei
 et̄ nō uicāat̄.
 cecidit̄ s̄z m̄n̄

deformes. fructiferi ad mundū et
carne si steriles ad deū et aiām.
Dulces sibi si amarissimi michi.
p̄p̄tēa cadēt et amictulabūt. Ego
at̄ sicut ap̄is eligam in h̄ca.
aliā aliquātidū aspera id ē pa
ganos moribz satis ausos. q̄z
aliqui habet flore modici et
suauitate exigua id ē volūta
te q̄ libent̄ auertent̄ et serui
ret̄ in si sciret quō et si habe
ret̄ adiutores. H̄z ex hac h̄ba
tantā ext̄h̄a dulcedine donet
t̄pleat̄ ap̄iarū. et tantū ei
appropinquare volo ut nec h̄
be desit suauitas. nec ap̄is a
fructu laboris enacuet. et c̄f
ret̄ hoc mirabilē qd̄ asp̄m ē
et vile assumet pulchritudinē.
qd̄ at̄ pulchrū ē dect̄es et de
ueiet ad deformitate. **Ex̄p̄t̄**
dicat̄ m̄ri q̄ h̄oies m̄talibz o
cul̄ c̄ci p̄nt̄ v̄s̄it̄ recuipare ut
valeāt deū vidē et sup̄ oīa di
lige ex̄ t̄bz. s̄z ex̄ asid̄acōe iusti
cie t̄palis et ex̄ bonitate s̄z p̄
pulchritudinē creat̄az et ex̄ o
nipotēcia et sapia sua. Errāt
at̄ oēs q̄ credūt bona v̄l ma
la euēire ex̄ fortuna vel ex̄ cō
stellacōe stellarū. Ca. xlv.